
  
Comune di Aquilonia 

 

 
 

 

 

 

Provincia di Avellino 

 

 

 

COPIA 

Registro Generale n. 5 – Prot. N. 1325 del 13.03.2020 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 5 DEL 13-03-2020 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC) 

 

IL   SINDACO 

 

VISTO IL Decreto Legge  del 23 febbraio n. 6 recante “misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID -

19”, nonché i successivi D.P.C.M. del 25 febbraio 2020 e del 01/03/2020 recanti  

“ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23febbraio 2020 n. 6; 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020; 
 

VISTO il D.P.C.M. n. 8 dell’8 marzo 2020; 
 

VISTE le ulteriori misure per la prevenzione e la gestione dell’emergenza 

epidemiologica  da COVID-19 Regione  Campania; 
 

VISTA in particolare l’ordinanza n. 8 dell’8/03/2020,  emanata dal presidente 

della Regione Campania; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.1/2018  “Codice della Protezione Civile”; 
 

VISTE le indicazioni operative inviate ai Comuni con prot. n. 149657 dell’8 

marzo 2020 dall’Unità di Crisi della Regione Campania che prevede 

l’attivazione del COC con le seguenti funzioni di massima: 

 

 Unità di coordinamento 

 Sanità 

 Volontariato 

 Assistenza alla popolazione 

 Comunicazione 

 Servizi essenziali e mobilità 

 

 



 

Ordinanze Sindacali n.5 del 13-03-2020 COMUNE DI AQUILONIA 

 

Pag. 2 

ORDINA 

 

1) l’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale (COC) con sede 

nei locali Comunali (Corso Vittorio Comunale ) al fine di assicurare, 

nell’ambito del Comune di Aquilonia, il coordinamento dei servizi di 

soccorso e di assistenza alla popolazione in relazione al contenimento e alla 

gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19 con le seguenti 

funzioni:  

- Coordinamento: Sindaco Giancarlo De Vito 

- Sanità: dott. Michele Di Pippa 

- Volontariato: Gruppo Comunale Volontariato Protezione Civile 

Referente: La Rosa Gaetano 

- Assistenza alla popolazione: Sindaco Giancarlo De Vito 

- Comunicazione: Armando Di Rienzo 

- Servizi essenziali e mobilità: Di Prenda Davide  

Il numero di telefono del COC è il 3773261841 

Riferimenti attivi  per emergenza: 

Coordinatore: Sindaco De Vito Giancarlo 3468724553 

Referente Polizia Locale: Di Prenda Davide 3476883273 

Il COC sarà attivo con decorrenza immediata e le funzioni  si intendono fino 

alla cessata emergenza.  

DISPONE la trasmissione della presente ordinanza: 

- ai componenti del COC, alla Stazione dei Carabinieri di Aquilonia; 

- al Prefetto di Avellino; 

- all’Unità di Crisi Regionale  - Regione Campania - 

PEC:tf.covid19@pec.regione.campania.it. 

 

Il Sindaco 

Giancarlo De Vito 

mailto:tf.covid19@pec.regione.campania.it

